
Pojištění vozidel
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: UNIQA pojišťovna, a.s., 
Česká republika

Produkt: Auto & pohoda

Co je předmětem pojištění?

V rámci produktu Auto & pohoda si můžete sjednat:

 Povinné ručení na odškodnění újmy, která vznikla třetím osobám provozem 
Vašeho vozidla, jedná se o majetkové škody, škody na zdraví nebo finanční 
škody

 Havarijní pojištění na škody na Vašem vozidle, které mohou být způsobené 
havárií, zvěří, živelní událostí, odcizením, vandalismem. Škodu uhradíme až 
do výše aktuální obecné ceny vozidla, nejvýše do pojistné částky uvedené 
v pojistné smlouvě, abyste mohli opravit vozidlo do stavu před škodou nebo 
pořídit obdobné

 GAP pojištění finanční ztráty na rozdíl mezi sjednanou pojistnou částkou 
vozidla a cenou vozidla v době totální škody na vozidle nebo jeho odcizení, 
abyste si mohl pořídit obdobné vozidlo jako při vstupu do pojištění. 
Maximální výše pojistného plnění je omezena na 1 250 000 Kč

 Úrazové pojištění na odškodnění pro případ smrti úrazem nebo trvalých 
následků úrazu při provozu vozidla

 Pojištění asistenčních služeb jako technická asistence a právní asistence, 
které jsou poskytovány v ceně pojištění nebo jejich rozšíření za úplatu. 
Jedná se zejména o neomezený odtah vozidla při nehodě s možností 
rozšíření neomezeného odtahu i při poruše vozidla

Co si můžete pojistit k povinnému ručení nebo havarijnímu pojištění?

 Všechna skla vozidla

 Zavazadla

 Náklady na pronájem náhradního vozidla 

 Poruchy vozidla pro auta do 6 let stáří, s hmotností do 3.5 t a s nájezdem do 
160 000 km

 Strojní pojištění vozidla nebo pracovního stroje, pro vozidla nebo stroje 
do 10 let stáří a 12 000 motohodin

Co si můžete pojistit navíc k povinnému ručení?

 Poškození zvířetem, odcizení, vandalismus nebo živel 

 Vlastní škody, které jsou součástí balíčků povinného ručení 

Bližší informace týkající se předmětu pojištění a pojistných nebezpečí,  
na které se pojištění vztahuje, naleznete v pojistných podmínkách  
UCZ/PVO/24.1, případně v pojistné smlouvě

Na co se pojištění nevztahuje?

Povinné ručení

 Na situace (výluky z pojištění) stanovené zákonem o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla

Havarijní pojištění

 Škody, o kterých pojištěný věděl, že nastanou, již v době uzavření pojistné 
smlouvy

 Škody způsobené pod vlivem alkoholu

 Škody vzniklé funkčním namáháním nebo přirozeným opotřebením

 Škody způsobené nesprávnou obsluhou nebo údržbou

 Škody způsobené osobou řídící vozidlo bez řidičského oprávnění

 Na poškození či zničení elektrického zařízení zkratem, pokud nedošlo 
k plnění i z jiného poškození

 Na škody, za které je odpovědný ten, kdo vozidlo opravuje

Kompletní seznam výluk a jejich znění je uveden v pojistných podmínkách 
UCZ/PVO/24.1, případně v pojistné smlouvě

Existují nějaká omezení  
v pojistném krytí?

Povinné ručení

 Pojistné plnění je omezeno do výše limitu pojistného plnění sjednaného 
v pojistné smlouvě.

Ostatní pojištění

 Pokud uvede pojistník či pojištěný nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje, 
může pojišťovna snížit pojistné plnění nebo ho vůbec nevyplatit

 Pokud pojistník či pojištěný poruší své povinnosti, může pojišťovna 
v přiměřené výši snížit pojistné plnění

 Spoluúčast – pojišťovna nahradí vzniklou škodu, která převyšuje částku 
sjednané spoluúčasti

 Pokud při opuštění vozidla nebylo vozidlo řádně uzamčeno

 Bez hlášení policejním orgánům v případě škody z odcizení, vandalismu, 
škody způsobené střetem se zvířetem nad rámec zákonné povinnosti

Blíže specifikované limity plnění a jiná omezení jsou uvedeny zejména 
v UCZ/PVO/24.1, případně v pojistné smlouvě

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

 Povinné ručení se vztahuje na události, které nastanou na území členských států Evropské unie a jiných smluvních státech Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru a na území států, která určí shromáždění členů České kanceláře pojistitelů, a dále na území států vyznačených na zelené kartě, byla-li vydána.

 Ostatní pojištění se vztahují na škodné události, které nastanou během trvání pojištění na geografickém území Evropy a Turecka

Informace uvedené v tomto dokumentu jsou stručným shrnutím základních vlastností a podmínek pojištění. Úplné předsmluvní 
a smluvní informace o produktu jsou poskytovány v dalších dokumentech. Jedná se především o pojistnou smlouvu a Pojistné 
podmínky pro pojištění vozidel – UCZ/PVO/24.1.

O jaký druh pojištění se jedná?
Auto & pohoda zahrnuje pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou provozem Vašeho vozidla někomu jinému, havarijní pojištění 
vozidla, pojištění osob ve vozidle a asistenční služby sjednané v rámci jedné pojistné smlouvy. Účelem tohoto pojištění je zmírnit 
dopady škod na Vás.

U
C

Z_
EU

IP
ID

32
_2

4_
2



Jaké mám povinnosti?

 – V souvislosti s uzavřením pojistné smlouvy máte povinnost zejména 

 •  pravdivě a úplně odpovědět na dotazy pojišťovny ohledně skutečností, které mají význam pro její rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko a zda a za jakých 
podmínek je pojistí

 • oznámit pojišťovně existenci vícenásobného pojištění a podrobností o něm

 –  V průběhu trvání pojištění máte povinnost zejména 

 • počínat si při svém jednání tak, aby nenastala pojistná událost a udržovat vozidlo v řádném technickém stavu

 • oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu každou změnu údajů uvedených v pojistné smlouvě

 • platit pojistné včas a ve sjednané výši

 – V případě potřeby poskytnutí asistenčních služeb kontaktovat na poskytnutém telefonním čísle a poskytnout potřebnou součinnost

 – V případě vzniku škodní respektive pojistné události musíte zejména 

 •  splnit povinnost stanovenou zákonem upravujícím provoz na pozemních komunikacích, provést taková opatření, která povedou ke zmírnění škody nebo nebudou 
škodu dále zvětšovat, sepsat společný záznam o dopravní nehodě nebo ohlásit dopravní nehodu, která je škodnou událostí, policii ČR

 •  bez zbytečného odkladu pojišťovnu informovat o vzniku události, případně o skutečnosti, že proti Vám bylo v souvislosti s touto událostí uplatněno právo 
na náhradu újmy nebo zahájeno správní nebo soudní řízení

 •  vyčkat s opravou poškozené nebo zničené věci nebo s odstraňováním zbytků takto zničené či poškozené věci na náš pokyn a umožnit pojišťovně prošetřit 
a zdokumentovat pojistnou událost

Kompletní seznam povinností je uveden v UCZ/PVO/24.1, případně v pojistné smlouvě

Kdy a jak provádět platby?

První platbu pojistného nebo jeho první splátku je nutné zaplatit do data splatnosti uvedené na pojistné smlouvě

Způsob placení pojistného je uveden na pojistné smlouvě

Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojištění začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou

Pojištění končí zánikem pojištění z důvodů uvedených v zákoně nebo v pojistné smlouvě, resp. v pojistných podmínkách UCZ/PVO/24.1, zejména: dohodou, výpovědí 
dnem oznámení zániku pojistného zájmu, odcizením vozidla, jeho zánikem, vyřazením vozidla z evidence

Jak mohu smlouvu vypovědět?

Písemnou výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba, po které smlouva zaniká, je 8 dní

Písemnou výpovědí ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být doručena do pojišťovny nejpozději 6 týdnů před koncem pojistného období

Písemnou výpovědí do 3 měsíců ode dne, kdy byla nahlášena pojistná událost. Výpovědní doba, po které smlouva zaniká, je 1 měsíc

Písemným odstoupením od smlouvy do 14 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy, která byla uzavřena „na dálku“ (např. přes internet)


	_GoBack

